

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Grand est****Echantillon : 340****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	72128 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1354 €
Montant net des recettes	70772 €
Achats	0.6
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.6
Charges de personnel	1.9
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.2
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	12.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
Charges externes	41.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	55.3
Bénéfice comptable	39110 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 248

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	61401 €
<i>Débours</i>	23 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	508 €
<i>Montant net des recettes</i>	60870 €
<i>Achats</i>	0.7
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	0.9
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.6
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	14.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.0
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
<i>Charges externes</i>	42.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<i>Bénéfice</i>	56.2
<i>Bénéfice comptable</i>	34208 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 484****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	66980 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	292 €
<i>Montant net des recettes</i>	66687 €
<i>Achats</i>	0.8
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	0.9
<i>Charges de personnel</i>	3.0
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	13.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.4
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
<i>Charges externes</i>	42.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	53.6
<i>Bénéfice comptable</i>	35758 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 184****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	64399 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	684 €
<i>Montant net des recettes</i>	63713 €
<i>Achats</i>	0.4
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.6
<i>Charges de personnel</i>	1.5
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.0
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	12.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.3
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.1
<i>Charges externes</i>	39.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	6.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<i>Bénéfice</i>	60.0
<i>Bénéfice comptable</i>	38207 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bretagne****Echantillon : 68****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	81032 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	362 €
Montant net des recettes	80670 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	1.9
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	2.2
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	0.9
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.1
<i>Frais de déplacement</i>	11.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	35.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
Bénéfice	58.5
Bénéfice comptable	47172 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Île-de-France

Echantillon : 424

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	71792 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	428 €
<i>Montant net des recettes</i>	71364 €
<i>Achats</i>	0.6
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.4
<i>Charges de personnel</i>	1.3
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.3
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	7.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.3
<i>Frais de réception</i>	2.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	37.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	4.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	58.9
<i>Bénéfice comptable</i>	42046 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Occitanie

Echantillon : 248

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	63458 €
Débours	2 €
Honoraires rétrocédés	3207 €
Montant net des recettes	60248 €
Achats	1.0
Salaires nets	1.2
Charges sociales	0.6
Charges de personnel	1.8
CSG déductible	2.7
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	4.2
Loyers et charges locatives	2.7
Locations	0.4
Honoraires	2.8
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.4
Frais de déplacement	15.1
Charges sociales personnelles	13.0
Frais de réception	1.7
Fournitures de bureau	1.8
Autres frais divers de gestion	3.9
Charges externes	43.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	6.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.0
Bénéfice	54.8
Bénéfice comptable	33000 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Hauts-de-France****Echantillon : 57****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	72747 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1260 €
Montant net des recettes	71487 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.0
Charges de personnel	1.6
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	4.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.1
<i>Frais de déplacement</i>	12.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.1
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
Charges externes	41.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	4.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	54.6
Bénéfice comptable	39017 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Pays de la Loire****Echantillon : 228****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	63017 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	238 €
<i>Montant net des recettes</i>	62778 €
<i>Achats</i>	0.6
<i>Salaires nets</i>	0.4
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.6
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	14.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.8
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	42.4
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	6.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<i>Bénéfice</i>	57.1
<i>Bénéfice comptable</i>	35874 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 208

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	65803 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1005 €
<i>Montant net des recettes</i>	64794 €
<i>Achats</i>	1.3
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	1.2
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.5
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	13.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.7
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.8
<i>Charges externes</i>	42.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<i>Bénéfice</i>	54.8
<i>Bénéfice comptable</i>	35487 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Outre Mer****Echantillon : 60****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	65106 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	190 €
Montant net des recettes	64910 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.9
Charges de personnel	2.4
<i>CSG déductible</i>	1.5
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	2.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	12.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	8.2
<i>Frais de réception</i>	2.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
Charges externes	33.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	4.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.6
Bénéfice	62.6
Bénéfice comptable	40613 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Grand est****Echantillon : 303****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	243514 €
<i>Débours</i>	16 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	952 €
Montant net des recettes	242547 €
Achats	0.2
<i>Salaires nets</i>	12.3
<i>Charges sociales</i>	7.3
Charges de personnel	19.6
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	2.2
Impôts et taxes	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.9
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
Charges externes	34.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
Bénéfice	40.9
Bénéfice comptable	99093 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 270

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	260389 €
<i>Débours</i>	25 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	598 €
<i>Montant net des recettes</i>	259766 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	13.3
<i>Charges sociales</i>	8.0
<i>Charges de personnel</i>	21.3
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	2.4
<i>Impôts et taxes</i>	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.2
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	32.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.6
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<i>Bénéfice</i>	41.3
<i>Bénéfice comptable</i>	107230 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 206****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	242068 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1612 €
<i>Montant net des recettes</i>	240457 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	11.4
<i>Charges sociales</i>	7.1
<i>Charges de personnel</i>	18.5
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	2.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.5
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	35.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	41.4
<i>Bénéfice comptable</i>	99497 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 108****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	282443 €
<i>Débours</i>	11 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	588 €
<i>Montant net des recettes</i>	281843 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	8.0
<i>Charges de personnel</i>	21.0
<i>CSG d�ductible</i>	2.5
<i>Autres imp�ts</i>	2.5
<i>Imp�ts et taxes</i>	5.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de d�placement</i>	3.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.5
<i>Frais de r�ception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	32.7
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.6
<i>R�sultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotation aux amortissements</i>	0.6
<i>B�n�fice</i>	41.3
<i>B�n�fice comptable</i>	116406 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bretagne****Echantillon : 42****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	270710 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	8 €
<i>Montant net des recettes</i>	270702 €
<i>Achats</i>	0.0
<i>Salaires nets</i>	15.0
<i>Charges sociales</i>	10.1
<i>Charges de personnel</i>	25.1
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	2.7
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	3.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.5
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.5
<i>Charges externes</i>	32.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<i>Bénéfice</i>	37.2
<i>Bénéfice comptable</i>	100650 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Centre-Val de Loire

Echantillon : 44

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	164403 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	96 €
<i>Montant net des recettes</i>	164307 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	12.4
<i>Charges sociales</i>	7.1
<i>Charges de personnel</i>	19.6
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.8
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.4
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.4
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	36.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	2.9
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
<i>Bénéfice</i>	39.5
<i>Bénéfice comptable</i>	64959 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Île-de-France

Echantillon : 300

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	234289 €
<i>Débours</i>	54 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3139 €
<i>Montant net des recettes</i>	231097 €
<i>Achats</i>	0.9
<i>Salaires nets</i>	9.3
<i>Charges sociales</i>	5.6
<i>Charges de personnel</i>	14.9
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	1.9
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.8
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	3.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.6
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<i>Charges externes</i>	34.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	45.2
<i>Bénéfice comptable</i>	104353 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Occitanie

Echantillon : 130

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	236615 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	2119 €
<i>Montant net des recettes</i>	234496 €
<i>Achats</i>	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	7.6
<i>Charges de personnel</i>	20.8
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	2.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.0
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	34.7
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	40.1
<i>Bénéfice comptable</i>	94012 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Hauts-de-France****Echantillon : 49****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	243604 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1148 €
<i>Montant net des recettes</i>	242456 €
<i>Achats</i>	0.3
<i>Salaires nets</i>	13.2
<i>Charges sociales</i>	7.9
<i>Charges de personnel</i>	21.1
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	2.0
<i>Impôts et taxes</i>	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	3.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.4
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.5
<i>Charges externes</i>	35.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	38.1
<i>Bénéfice comptable</i>	92278 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Pays de la Loire****Echantillon : 140****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	256288 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2152 €
Montant net des recettes	254127 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.8
<i>Charges sociales</i>	8.6
Charges de personnel	22.5
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	2.4
Impôts et taxes	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	3.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
Charges externes	34.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	1.5
Résultat financier	-1.5
<i>Gains divers</i>	2.4
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
Bénéfice	38.4
Bénéfice comptable	97473 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 90

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	251757 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	554 €
<i>Montant net des recettes</i>	251203 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	8.0
<i>Charges de personnel</i>	21.1
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	2.3
<i>Impôts et taxes</i>	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	3.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.5
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<i>Charges externes</i>	35.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
<i>Résultat financier</i>	-0.6
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	37.6
<i>Bénéfice comptable</i>	94397 €

Activités informatiques**Grand est****Echantillon : 79****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	71084 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	3272 €
<i>Montant net des recettes</i>	67811 €
<i>Achats</i>	2.3
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	1.5
<i>CSG d�ductible</i>	3.3
<i>Autres imp�ts</i>	1.0
<i>Imp�ts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de d�placement</i>	4.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de r�ception</i>	0.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
<i>Charges externes</i>	31.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>R�sultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.2
<i>B�n�fice</i>	61.8
<i>B�n�fice comptable</i>	41900 €

Activités informatiques

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 71

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	76594 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	209 €
Montant net des recettes	76385 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	3.2
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.9
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.8
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
Charges externes	31.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	59.7
Bénéfice comptable	45618 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	70251 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	893 €
<i>Montant net des recettes</i>	69355 €
<i>Achats</i>	3.6
<i>Salaires nets</i>	0.3
<i>Charges sociales</i>	0.4
<i>Charges de personnel</i>	0.7
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	1.5
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	4.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.0
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.9
<i>Charges externes</i>	29.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	63.5
<i>Bénéfice comptable</i>	44069 €

Activités informatiques

Île-de-France

Echantillon : 758

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	102807 €
Débours	14 €
Honoraires rétrocédés	782 €
Montant net des recettes	102011 €
Achats	0.9
Salaires nets	1.4
Charges sociales	0.5
Charges de personnel	1.9
CSG déductible	2.9
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	4.0
Loyers et charges locatives	3.8
Locations	0.8
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.4
Frais de déplacement	3.2
Charges sociales personnelles	14.5
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	1.1
Autres frais divers de gestion	1.2
Charges externes	29.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.1
Gains divers	1.5
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.0
Bénéfice	64.5
Bénéfice comptable	65819 €

Activités informatiques

Occitanie

Echantillon : 72

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	71988 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	142 €
Montant net des recettes	71843 €
Achats	1.5
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.6
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	2.4
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	4.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.7
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.0
Charges externes	31.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	62.2
Bénéfice comptable	44702 €

Activités informatiques

Hauts-de-France

Echantillon : 47

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	87264 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	403 €
Montant net des recettes	86861 €
Achats	2.3
<i>Salaires nets</i>	3.4
<i>Charges sociales</i>	0.1
Charges de personnel	3.5
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.1
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
Charges externes	30.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
Bénéfice	61.1
Bénéfice comptable	53097 €

Activités informatiques

Pays de la Loire

Echantillon : 73

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	83825 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	840 €
Montant net des recettes	82985 €
Achats	0.8
Salaires nets	4.0
Charges sociales	0.0
Charges de personnel	4.0
CSG déductible	3.2
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	1.9
Locations	0.2
Honoraires	1.1
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.1
Frais de déplacement	4.6
Charges sociales personnelles	16.1
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.3
Autres frais divers de gestion	1.0
Charges externes	28.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.1
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	0.9
Bénéfice	63.9
Bénéfice comptable	53038 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	76162 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	250 €
<i>Montant net des recettes</i>	75912 €
<i>Achats</i>	2.6
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	1.1
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.2
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.6
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.8
<i>Charges externes</i>	33.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.1
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	58.8
<i>Bénéfice comptable</i>	44636 €

Services fournis principalement aux entreprises**Grand est****Echantillon : 1308****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	114543 €
<i>Débours</i>	346 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	4689 €
Montant net des recettes	109509 €
Achats	0.8
<i>Salaires nets</i>	12.5
<i>Charges sociales</i>	6.9
Charges de personnel	19.4
<i>CSG d�ductible</i>	2.2
<i>Autres imp�ts</i>	1.1
Imp�ts et taxes	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de d�placement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.6
<i>Frais de r�ception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
Charges externes	37.7
<i>Produits financiers</i>	0.5
<i>Frais financiers</i>	0.3
R�sultat financier	0.2
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
B�n�fice	39.6
B�n�fice comptable	43418 €

Services fournis principalement aux entreprises**Nouvelle-Aquitaine****Echantillon : 914****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	96744 €
<i>Débours</i>	77 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3000 €
<i>Montant net des recettes</i>	93668 €
<i>Achats</i>	1.6
<i>Salaires nets</i>	10.9
<i>Charges sociales</i>	5.7
<i>Charges de personnel</i>	16.6
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.6
<i>Autres TFSE</i>	2.6
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.1
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<i>Charges externes</i>	38.3
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	0.1
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	41.2
<i>Bénéfice comptable</i>	38568 €

Services fournis principalement aux entreprises**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 1911****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	95655 €
<i>Débours</i>	315 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4302 €
Montant net des recettes	91038 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	7.9
<i>Charges sociales</i>	4.3
Charges de personnel	12.2
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	3.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.5
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	37.9
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	0.1
<i>Gains divers</i>	3.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.9
Bénéfice	46.5
Bénéfice comptable	42321 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 543****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	117829 €
<i>Débours</i>	415 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	2998 €
Montant net des recettes	114416 €
Achats	0.8
<i>Salaires nets</i>	13.5
<i>Charges sociales</i>	7.2
Charges de personnel	20.7
<i>CSG d�ductible</i>	2.2
<i>Autres imp�ts</i>	1.1
Imp�ts et taxes	3.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.9
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de d�placement</i>	5.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.1
<i>Frais de r�ception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	3.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	36.8
<i>Produits financiers</i>	0.6
<i>Frais financiers</i>	0.3
R�sultat financier	0.3
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.7
B�n�fice	39.6
B�n�fice comptable	45293 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bretagne****Echantillon : 209****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	90528 €
<i>Débours</i>	67 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3248 €
<i>Montant net des recettes</i>	87214 €
<i>Achats</i>	0.7
<i>Salaires nets</i>	7.5
<i>Charges sociales</i>	4.0
<i>Charges de personnel</i>	11.5
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	3.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	2.9
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.3
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<i>Charges externes</i>	40.5
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<i>Bénéfice</i>	44.9
<i>Bénéfice comptable</i>	39156 €

Services fournis principalement aux entreprises

Centre-Val de Loire

Echantillon : 102

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	85831 €
<i>Débours</i>	375 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	2166 €
<i>Montant net des recettes</i>	83290 €
<i>Achats</i>	1.7
<i>Salaires nets</i>	9.6
<i>Charges sociales</i>	5.0
<i>Charges de personnel</i>	14.6
<i>CSG d�ductible</i>	2.5
<i>Autres imp�ts</i>	1.0
<i>Imp�ts et taxes</i>	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	2.1
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de d�placement</i>	6.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.1
<i>Frais de r�ception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
<i>Charges externes</i>	40.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>R�sultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.2
<i>B�n�fice</i>	41.2
<i>B�n�fice comptable</i>	34316 €

Services fournis principalement aux entreprises

Corse

Echantillon : 119

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	119405 €
<i>Débours</i>	318 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4750 €
<i>Montant net des recettes</i>	114337 €
<i>Achats</i>	2.0
<i>Salaires nets</i>	11.6
<i>Charges sociales</i>	6.0
<i>Charges de personnel</i>	17.6
<i>CSG déductible</i>	2.1
<i>Autres impôts</i>	0.8
<i>Impôts et taxes</i>	2.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	1.6
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.3
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
<i>Charges externes</i>	37.4
<i>Produits financiers</i>	0.4
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	0.2
<i>Gains divers</i>	4.3
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.2
<i>Bénéfice</i>	41.8
<i>Bénéfice comptable</i>	47817 €

Services fournis principalement aux entreprises**Île-de-France****Echantillon : 4811****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	108948 €
<i>Débours</i>	256 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6193 €
Montant net des recettes	102499 €
Achats	1.5
<i>Salaires nets</i>	4.7
<i>Charges sociales</i>	2.6
Charges de personnel	7.3
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.9
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	3.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.1
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
Charges externes	36.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	51.3
Bénéfice comptable	52536 €

Services fournis principalement aux entreprises

Occitanie

Echantillon : 785

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	101969 €
<i>Débours</i>	318 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	4594 €
Montant net des recettes	97057 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	10.6
<i>Charges sociales</i>	6.2
Charges de personnel	16.8
<i>CSG d�ductible</i>	2.1
<i>Autres imp�ts</i>	1.2
Imp�ts et taxes	3.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	2.6
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de d�placement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.1
<i>Frais de r�ception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
Charges externes	39.3
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
R�sultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	3.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.7
B�n�fice	41.1
B�n�fice comptable	39884 €

Services fournis principalement aux entreprises**Hauts-de-France****Echantillon : 208****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	90678 €
<i>Débours</i>	1128 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2183 €
Montant net des recettes	87366 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	7.4
<i>Charges sociales</i>	3.6
Charges de personnel	11.0
<i>CSG déductible</i>	2.1
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.1
<i>Locations</i>	1.3
<i>Honoraires</i>	3.7
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	6.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.6
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	40.3
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	45.9
Bénéfice comptable	40080 €

Services fournis principalement aux entreprises

Normandie

Echantillon : 94

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	84371 €
<i>Débours</i>	59 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3093 €
<i>Montant net des recettes</i>	81219 €
<i>Achats</i>	0.4
<i>Salaires nets</i>	6.4
<i>Charges sociales</i>	3.1
<i>Charges de personnel</i>	9.5
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.8
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	7.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.5
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<i>Charges externes</i>	39.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	48.2
<i>Bénéfice comptable</i>	39117 €

Services fournis principalement aux entreprises**Pays de la Loire****Echantillon : 686****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	91647 €
<i>Débours</i>	156 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	2503 €
<i>Montant net des recettes</i>	88988 €
<i>Achats</i>	1.1
<i>Salaires nets</i>	8.4
<i>Charges sociales</i>	4.5
<i>Charges de personnel</i>	12.9
<i>CSG d�ductible</i>	2.4
<i>Autres imp�ts</i>	1.1
<i>Imp�ts et taxes</i>	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	2.5
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de d�placement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de r�ception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>R�sultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.5
<i>B�n�fice</i>	45.4
<i>B�n�fice comptable</i>	40434 €

Services fournis principalement aux entreprises

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 590

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	101265 €
<i>Débours</i>	291 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4960 €
<i>Montant net des recettes</i>	96014 €
<i>Achats</i>	1.2
<i>Salaires nets</i>	8.1
<i>Charges sociales</i>	4.5
<i>Charges de personnel</i>	12.6
<i>CSG déductible</i>	2.0
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	3.4
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.2
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<i>Charges externes</i>	40.2
<i>Produits financiers</i>	0.3
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	0.0
<i>Gains divers</i>	2.4
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<i>Bénéfice</i>	42.9
<i>Bénéfice comptable</i>	41156 €

Services fournis principalement aux entreprises**Outre Mer****Echantillon : 279****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	138716 €
<i>Débours</i>	335 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3938 €
<i>Montant net des recettes</i>	134443 €
<i>Achats</i>	2.6
<i>Salaires nets</i>	12.9
<i>Charges sociales</i>	4.5
<i>Charges de personnel</i>	17.5
<i>CSG déductible</i>	2.1
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	3.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.8
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.0
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<i>Charges externes</i>	34.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.0
<i>Bénéfice</i>	41.7
<i>Bénéfice comptable</i>	56062 €

Education**Grand est****Echantillon : 278****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	62806 €
<i>Débours</i>	60 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1024 €
<i>Montant net des recettes</i>	61722 €
<i>Achats</i>	2.4
<i>Salaires nets</i>	12.5
<i>Charges sociales</i>	5.0
<i>Charges de personnel</i>	17.5
<i>CSG d�ductible</i>	1.6
<i>Autres imp�ts</i>	1.6
<i>Imp�ts et taxes</i>	3.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.7
<i>Locations</i>	2.4
<i>Honoraires</i>	4.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	4.6
<i>Frais de d�placement</i>	11.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.5
<i>Frais de r�ception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<i>Charges externes</i>	49.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>R�sultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	10.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.6
<i>B�n�fice</i>	35.0
<i>B�n�fice comptable</i>	21583 €

Education

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 257

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	60571 €
Débours	36 €
Honoraires r�troced�s	1167 €
Montant net des recettes	59368 €
Achats	2.2
Salaire nets	9.4
Charges sociales	3.7
Charges de personnel	13.1
CSG d�ductible	1.9
Autres imp�ts	1.6
Imp�ts et taxes	3.5
Loyers et charges locatives	7.9
Locations	2.9
Honoraires	3.8
Primes d'assurance	1.9
Autres TFSE	5.7
Frais de d�placement	10.4
Charges sociales personnelles	11.3
Frais de r�ception	0.9
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	3.0
Charges externes	50.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
R�sultat financier	-0.5
Gains divers	10.5
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	3.3
B�n�fice	37.1
B�n�fice comptable	22031 €

Education

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 375

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	59045 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2015 €
Montant net des recettes	57029 €
Achats	2.0
<i>Salaires nets</i>	8.3
<i>Charges sociales</i>	3.4
Charges de personnel	11.7
<i>CSG déductible</i>	2.0
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.6
<i>Locations</i>	2.6
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	4.5
<i>Frais de déplacement</i>	10.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.8
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	50.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	12.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.3
Bénéfice	40.8
Bénéfice comptable	23250 €

Education**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 147****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	58942 €
<i>Débours</i>	127 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1001 €
Montant net des recettes	57815 €
Achats	1.3
<i>Salaires nets</i>	11.1
<i>Charges sociales</i>	4.8
Charges de personnel	15.9
<i>CSG d�ductible</i>	1.7
<i>Autres imp�ts</i>	1.9
Imp�ts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.8
<i>Locations</i>	2.3
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	4.9
<i>Frais de d�placement</i>	12.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.2
<i>Frais de r�ception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	48.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
R�sultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	12.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.3
B�n�fice	39.2
B�n�fice comptable	22677 €

Education**Bretagne****Echantillon : 37****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	73326 €
<i>Débours</i>	16 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	173 €
<i>Montant net des recettes</i>	73136 €
<i>Achats</i>	1.6
<i>Salaires nets</i>	18.3
<i>Charges sociales</i>	6.2
<i>Charges de personnel</i>	24.5
<i>CSG d�ductible</i>	1.8
<i>Autres imp�ts</i>	1.5
<i>Imp�ts et taxes</i>	3.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.6
<i>Locations</i>	2.6
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	6.1
<i>Frais de d�placement</i>	11.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.1
<i>Frais de r�ception</i>	0.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	48.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>R�sultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	11.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.7
<i>B�n�fice</i>	30.2
<i>B�n�fice comptable</i>	22075 €

Education

Centre-Val de Loire

Echantillon : 62

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	47895 €
<i>Débours</i>	40 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	3813 €
<i>Montant net des recettes</i>	44042 €
<i>Achats</i>	2.9
<i>Salaires nets</i>	2.5
<i>Charges sociales</i>	0.6
<i>Charges de personnel</i>	3.2
<i>CSG d�ductible</i>	2.5
<i>Autres imp�ts</i>	1.4
<i>Imp�ts et taxes</i>	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.4
<i>Locations</i>	1.9
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.3
<i>Frais de d�placement</i>	9.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.2
<i>Frais de r�ception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	46.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
<i>R�sultat financier</i>	-0.6
<i>Gains divers</i>	14.0
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.4
<i>B�n�fice</i>	54.2
<i>B�n�fice comptable</i>	23869 €

Education

Île-de-France

Echantillon : 498

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	59074 €
<i>Débours</i>	165 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1455 €
Montant net des recettes	57454 €
Achats	2.0
<i>Salaires nets</i>	5.7
<i>Charges sociales</i>	2.5
Charges de personnel	8.2
<i>CSG d�ductible</i>	1.9
<i>Autres imp�ts</i>	1.2
Imp�ts et taxes	3.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.9
<i>Locations</i>	1.5
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de d�placement</i>	6.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.9
<i>Frais de r�ception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.2
Charges externes	44.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
R�sultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	6.6
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.3
B�n�fice	46.4
B�n�fice comptable	26658 €

Education

Occitanie

Echantillon : 162

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	56678 €
Débours	3 €
Honoraires r�troced�s	1166 €
Montant net des recettes	55509 €
Achats	3.1
Salaires nets	11.5
Charges sociales	4.4
Charges de personnel	15.8
CSG d�ductible	1.5
Autres imp�ts	2.0
Imp�ts et taxes	3.5
Loyers et charges locatives	10.6
Locations	2.5
Honoraires	3.3
Primes d'assurance	2.2
Autres TFSE	6.1
Frais de d�placement	11.3
Charges sociales personnelles	8.8
Frais de r�ception	0.8
Fournitures de bureau	2.9
Autres frais divers de gestion	3.3
Charges externes	51.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
R�sultat financier	-0.3
Gains divers	14.5
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	3.7
B�n�fice	36.2
B�n�fice comptable	20109 €

Education

Hauts-de-France

Echantillon : 67

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	67242 €
Débours	103 €
Honoraires r�troced�s	1308 €
Montant net des recettes	65830 €
Achats	1.6
Salaires nets	12.9
Charges sociales	4.4
Charges de personnel	17.2
CSG d�ductible	1.6
Autres imp�ts	1.3
Imp�ts et taxes	2.9
Loyers et charges locatives	5.9
Locations	3.2
Honoraires	3.5
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	3.9
Frais de d�placement	12.5
Charges sociales personnelles	9.5
Frais de r�ception	0.7
Fournitures de bureau	2.9
Autres frais divers de gestion	1.8
Charges externes	45.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
R�sultat financier	-0.5
Gains divers	6.8
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	3.1
B�n�fice	35.7
B�n�fice comptable	23534 €

Education

Pays de la Loire

Echantillon : 194

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	70564 €
Débours	3 €
Honoraires rétrocédés	970 €
Montant net des recettes	69591 €
Achats	1.8
Salaires nets	9.8
Charges sociales	5.0
Charges de personnel	14.8
CSG déductible	1.9
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	3.3
Loyers et charges locatives	7.8
Locations	1.4
Honoraires	2.7
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	3.5
Frais de déplacement	15.3
Charges sociales personnelles	11.4
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	2.3
Charges externes	48.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.5
Gains divers	10.1
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	2.5
Bénéfice	38.3
Bénéfice comptable	26681 €

Education

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 117

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	57593 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2171 €
Montant net des recettes	55421 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	8.7
<i>Charges sociales</i>	2.9
Charges de personnel	11.6
<i>CSG déductible</i>	1.3
<i>Autres impôts</i>	1.8
Impôts et taxes	3.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	11.5
<i>Locations</i>	3.6
<i>Honoraires</i>	3.7
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	5.8
<i>Frais de déplacement</i>	8.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.2
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
Charges externes	52.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	10.7
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.9
Bénéfice	37.3
Bénéfice comptable	20661 €

Education**Outre Mer****Echantillon : 70****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	70022 €
<i>Débours</i>	8 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	2378 €
<i>Montant net des recettes</i>	67636 €
<i>Achats</i>	3.2
<i>Salaires nets</i>	11.2
<i>Charges sociales</i>	2.5
<i>Charges de personnel</i>	13.7
<i>CSG d�ductible</i>	1.1
<i>Autres imp�ts</i>	1.6
<i>Imp�ts et taxes</i>	2.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	10.1
<i>Locations</i>	1.7
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	5.0
<i>Frais de d�placement</i>	7.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.4
<i>Frais de r�ception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	3.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	44.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<i>R�sultat financier</i>	-0.5
<i>Gains divers</i>	6.1
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.3
<i>B�n�fice</i>	38.4
<i>B�n�fice comptable</i>	25973 €

Santé et activités sociales**Grand est****Echantillon : 13811****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	120808 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6672 €
Montant net des recettes	114132 €
Achats	4.7
<i>Salaires nets</i>	3.0
<i>Charges sociales</i>	1.9
Charges de personnel	4.9
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	3.3
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.1
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
Charges externes	35.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	52.7
Bénéfice comptable	60190 €

Santé et activités sociales

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 12788

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	105965 €
<i>Débours</i>	36 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	6109 €
Montant net des recettes	99820 €
Achats	3.6
<i>Salaires nets</i>	2.7
<i>Charges sociales</i>	1.6
Charges de personnel	4.3
<i>CSG d�ductible</i>	4.2
<i>Autres imp�ts</i>	1.4
Imp�ts et taxes	5.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	2.8
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.2
<i>Frais de d�placement</i>	5.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de r�ception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
Charges externes	36.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
R�sultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	4.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
B�n�fice	53.1
B�n�fice comptable	52962 €

Santé et activités sociales

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 13477

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	95656 €
<i>Débours</i>	12 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4723 €
Montant net des recettes	90921 €
Achats	3.1
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	1.3
Charges de personnel	3.4
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.9
<i>Locations</i>	3.1
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.0
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
Bénéfice	52.8
Bénéfice comptable	48023 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	110754 €
<i>Débours</i>	30 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4636 €
<i>Montant net des recettes</i>	106088 €
<i>Achats</i>	3.0
<i>Salaires nets</i>	2.6
<i>Charges sociales</i>	1.6
<i>Charges de personnel</i>	4.2
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	2.8
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.2
<i>Frais de déplacement</i>	5.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	0.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
<i>Charges externes</i>	36.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	5.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	55.1
<i>Bénéfice comptable</i>	58423 €

Santé et activités sociales**Bretagne****Echantillon : 2997****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	93938 €
<i>Débours</i>	22 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5461 €
Montant net des recettes	88455 €
Achats	2.9
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	1.7
Charges de personnel	4.4
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	3.5
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.5
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
Charges externes	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	5.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	53.3
Bénéfice comptable	47167 €

Santé et activités sociales

Centre-Val de Loire

Echantillon : 2771

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	110925 €
<i>Débours</i>	43 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4272 €
<i>Montant net des recettes</i>	106611 €
<i>Achats</i>	5.4
<i>Salaires nets</i>	2.9
<i>Charges sociales</i>	1.8
<i>Charges de personnel</i>	4.7
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	2.7
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	4.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.3
<i>Charges externes</i>	35.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	5.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	52.8
<i>Bénéfice comptable</i>	56261 €

Santé et activités sociales

Corse

Echantillon : 1154

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	117515 €
<i>Débours</i>	60 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	6866 €
Montant net des recettes	110589 €
Achats	3.3
<i>Salaires nets</i>	1.7
<i>Charges sociales</i>	0.9
Charges de personnel	2.6
<i>CSG d�ductible</i>	4.3
<i>Autres imp�ts</i>	1.0
Imp�ts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.7
<i>Locations</i>	2.1
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de d�placement</i>	7.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.2
<i>Frais de r�ception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	35.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
R�sultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.5
B�n�fice	54.9
B�n�fice comptable	60673 €

Santé et activités sociales

Île-de-France

Echantillon : 17985

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	114512 €
<i>Débours</i>	20 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	4468 €
Montant net des recettes	110023 €
Achats	3.1
<i>Salaires nets</i>	2.0
<i>Charges sociales</i>	1.2
Charges de personnel	3.2
<i>CSG d�ductible</i>	4.1
<i>Autres imp�ts</i>	1.2
Imp�ts et taxes	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.2
<i>Locations</i>	3.5
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de d�placement</i>	3.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.6
<i>Frais de r�ception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	38.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
R�sultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	4.2
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.6
B�n�fice	52.6
B�n�fice comptable	57844 €

Santé et activités sociales

Occitanie

Echantillon : 10649

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	101446 €
<i>Débours</i>	50 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	6858 €
Montant net des recettes	94538 €
Achats	3.5
<i>Salaires nets</i>	2.3
<i>Charges sociales</i>	1.3
Charges de personnel	3.6
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	3.0
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.1
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	37.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	5.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	53.5
Bénéfice comptable	50588 €

Santé et activités sociales

Hauts-de-France

Echantillon : 3352

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	111044 €
<i>Débours</i>	7 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5393 €
Montant net des recettes	105643 €
Achats	3.0
<i>Salaires nets</i>	1.8
<i>Charges sociales</i>	1.0
Charges de personnel	2.8
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.1
<i>Locations</i>	2.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	5.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	0.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.3
Charges externes	35.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	4.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
Bénéfice	56.2
Bénéfice comptable	59395 €

Santé et activités sociales

Normandie

Echantillon : 1376

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	107740 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4915 €
Montant net des recettes	102822 €
Achats	3.7
<i>Salaires nets</i>	2.4
<i>Charges sociales</i>	1.3
Charges de personnel	3.7
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	3.2
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.3
Charges externes	35.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	5.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	54.7
Bénéfice comptable	56208 €

Santé et activités sociales**Pays de la Loire****Echantillon : 7025****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	103710 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5697 €
Montant net des recettes	98004 €
Achats	3.5
<i>Salaires nets</i>	3.0
<i>Charges sociales</i>	1.8
Charges de personnel	4.8
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	5.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.5
<i>Frais de déplacement</i>	4.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	0.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
Charges externes	37.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	5.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	53.1
Bénéfice comptable	52079 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	104072 €
<i>Débours</i>	8 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5144 €
<i>Montant net des recettes</i>	98921 €
<i>Achats</i>	3.7
<i>Salaires nets</i>	2.2
<i>Charges sociales</i>	1.3
<i>Charges de personnel</i>	3.5
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.6
<i>Locations</i>	2.7
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.1
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.8
<i>Charges externes</i>	37.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	4.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<i>Bénéfice</i>	51.9
<i>Bénéfice comptable</i>	51315 €

Santé et activités sociales**Outre Mer****Echantillon : 3535****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	125291 €
<i>Débours</i>	43 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	12763 €
<i>Montant net des recettes</i>	112484 €
<i>Achats</i>	2.0
<i>Salaires nets</i>	3.7
<i>Charges sociales</i>	1.3
<i>Charges de personnel</i>	5.0
<i>CSG d�ductible</i>	3.4
<i>Autres imp�ts</i>	1.1
<i>Imp�ts et taxes</i>	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	4.4
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de d�placement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.4
<i>Frais de r�ception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.3
<i>Charges externes</i>	34.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>R�sultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	4.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.7
<i>B�n�fice</i>	56.6
<i>B�n�fice comptable</i>	63694 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Grand est****Echantillon : 369****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	41212 €
<i>Débours</i>	19 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	681 €
Montant net des recettes	40512 €
Achats	6.8
<i>Salaires nets</i>	1.6
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	2.1
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	5.0
<i>Frais de déplacement</i>	7.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.3
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	42.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	11.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.9
Bénéfice	52.6
Bénéfice comptable	21318 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 390

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	40627 €
<i>Débours</i>	81 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	476 €
Montant net des recettes	40070 €
Achats	5.3
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.5
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	5.4
<i>Frais de déplacement</i>	9.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.6
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	41.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	13.1
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.8
Bénéfice	56.7
Bénéfice comptable	22711 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 554****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	41763 €
<i>Débours</i>	156 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1133 €
Montant net des recettes	40474 €
Achats	4.9
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	0.8
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.7
<i>Frais de déplacement</i>	9.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.6
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	43.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	13.3
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.2
Bénéfice	57.6
Bénéfice comptable	23293 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 153****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	47908 €
<i>Débours</i>	15 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	976 €
<i>Montant net des recettes</i>	46918 €
<i>Achats</i>	9.2
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	1.2
<i>Charges de personnel</i>	2.5
<i>CSG déductible</i>	1.9
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	8.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.7
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	39.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	10.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.8
<i>Bénéfice</i>	53.2
<i>Bénéfice comptable</i>	24938 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bretagne****Echantillon : 126****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	49268 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1064 €
<i>Montant net des recettes</i>	48194 €
<i>Achats</i>	6.3
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.3
<i>Charges de personnel</i>	1.4
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	0.8
<i>Impôts et taxes</i>	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.3
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	4.3
<i>Frais de déplacement</i>	6.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.4
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<i>Charges externes</i>	34.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	8.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.2
<i>Bénéfice</i>	57.9
<i>Bénéfice comptable</i>	27881 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Centre-Val de Loire

Echantillon : 82

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	44465 €
<i>Débours</i>	24 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	649 €
<i>Montant net des recettes</i>	43792 €
<i>Achats</i>	7.5
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.8
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	0.6
<i>Impôts et taxes</i>	3.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	4.0
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	5.1
<i>Frais de déplacement</i>	6.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	8.2
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.1
<i>Charges externes</i>	36.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	9.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.2
<i>Bénéfice</i>	58.6
<i>Bénéfice comptable</i>	25649 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Île-de-France

Echantillon : 2505

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	59870 €
<i>Débours</i>	40 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1798 €
<i>Montant net des recettes</i>	58033 €
<i>Achats</i>	4.6
<i>Salaires nets</i>	0.4
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.6
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	0.7
<i>Impôts et taxes</i>	3.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.1
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	4.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.1
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
<i>Charges externes</i>	34.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	7.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.3
<i>Bénéfice</i>	61.1
<i>Bénéfice comptable</i>	35444 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Occitanie

Echantillon : 220

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	43532 €
<i>Débours</i>	98 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1663 €
<i>Montant net des recettes</i>	41772 €
<i>Achats</i>	6.7
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.8
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	0.9
<i>Impôts et taxes</i>	3.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	5.1
<i>Frais de déplacement</i>	8.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.0
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	41.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	11.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.9
<i>Bénéfice</i>	54.8
<i>Bénéfice comptable</i>	22891 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Hauts-de-France****Echantillon : 99****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	71245 €
<i>Débours</i>	73 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1504 €
Montant net des recettes	69668 €
Achats	5.4
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	0.8
<i>CSG déductible</i>	2.5
<i>Autres impôts</i>	0.4
Impôts et taxes	2.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.3
<i>Locations</i>	2.1
<i>Honoraires</i>	6.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	5.3
<i>Frais de déplacement</i>	7.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	6.9
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.6
Charges externes	41.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	10.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.2
Bénéfice	56.9
Bénéfice comptable	39631 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Normandie

Echantillon : 71

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	53636 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	305 €
<i>Montant net des recettes</i>	53331 €
<i>Achats</i>	6.0
<i>Salaires nets</i>	0.2
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	0.7
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.0
<i>Impôts et taxes</i>	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	4.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	8.0
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.8
<i>Charges externes</i>	35.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	10.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.4
<i>Bénéfice</i>	60.3
<i>Bénéfice comptable</i>	32138 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Pays de la Loire****Echantillon : 284****Données : 2020**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	48642 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1447 €
<i>Montant net des recettes</i>	47194 €
<i>Achats</i>	7.1
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	1.0
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.8
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	3.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	4.2
<i>Frais de déplacement</i>	6.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.5
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.1
<i>Charges externes</i>	37.6
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	10.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.7
<i>Bénéfice</i>	58.5
<i>Bénéfice comptable</i>	27624 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 323

Données : 2020

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	40257 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1136 €
<i>Montant net des recettes</i>	39116 €
<i>Achats</i>	5.6
<i>Salaires nets</i>	0.2
<i>Charges sociales</i>	0.1
<i>Charges de personnel</i>	0.3
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	0.9
<i>Impôts et taxes</i>	3.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	5.0
<i>Frais de déplacement</i>	9.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.7
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.3
<i>Charges externes</i>	42.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	13.3
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.3
<i>Bénéfice</i>	56.9
<i>Bénéfice comptable</i>	22256 €

Services personnels**Grand est****Echantillon : 71****Données : 2020****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	32312 €
<i>Débours</i>	4 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	450 €
Montant net des recettes	31858 €
Achats	5.5
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.2
Charges de personnel	1.3
<i>CSG déductible</i>	2.0
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	3.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	11.6
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	4.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	5.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.1
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	4.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	49.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	13.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.1
Bénéfice	50.8
Bénéfice comptable	16198 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	41060 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	175 €
<i>Montant net des recettes</i>	40885 €
<i>Achats</i>	7.6
<i>Salaires nets</i>	2.7
<i>Charges sociales</i>	0.9
<i>Charges de personnel</i>	3.7
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.6
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	11.4
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	4.2
<i>Frais de déplacement</i>	4.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	48.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	12.2
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.3
<i>Bénéfice</i>	44.8
<i>Bénéfice comptable</i>	18302 €

Services personnels

Île-de-France

Echantillon : 75

Données : 2020

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	44266 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	804 €
Montant net des recettes	43462 €
Achats	2.0
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	1.4
<i>CSG déductible</i>	2.1
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	3.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	13.6
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	7.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	4.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.2
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	4.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	11.7
Charges externes	60.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	10.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.8
Bénéfice	41.3
Bénéfice comptable	17937 €